

HandläggareMonica Fredriksson
08-508 26 218**Till**Trafiknämnden
2025-03-20

Motion om möjligheten att bygga om Tullhuset på Blasieholmen till ett museum av Annika Elmlund och Dennis Wedin (M). Svar på remiss från kommunstyrelsen

Förslag till beslut

1. Trafiknämnden godkänner kontorets tjänsteutlåtande som svar på remissen.
2. Trafiknämnden justerar beslutet omedelbart.

Gunilla Glantz
FörvaltningschefUlrika Falk
AvdelningschefAnna Wenman
Enhetschef

Remissen

Kommunstyrelsen har remitterat en motion om möjligheten att bygga om Tullhuset på Blasieholmen till ett museum, av Annika Elmlund och Dennis Wedin (M). Trafiknämndens svar ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast 21 mars 2025. Motionen bifogas, bilaga 1.

Motionen i korthet

Motionen handlar i huvudsak om Tullhuset på Blasieholmen. Skribenterna menar att det trots Tullhusets centrala placering och vackra utformning är få Stockholmare och besökare som vistas på platsen.

Vidare menar författarna att möjligheterna är stora att göra Tullhuset och dess omgivning till en levande plats. Kajstråket mellan Nybroplan och Skeppsholmsbron kan förbättras och mer plats kan tillgängliggöras för torghandel och caféverksamhet. Under december kan en julgran resas som syns för alla som flanerar längs med Strandvägen. Bakom Tullhuset kan enligt skribenterna en park anläggas, som är upplyst kvällstid.

Skribenterna anser också att Tullhuset förslagsvis bör kunna användas av en fristående aktör som museum eller för annan kulturverksamhet, till exempel för att uppmärksamma stockholmskonstnären Hilma af Klint, vars ateljé låg i närheten av Tullhuset.

Kommunfullmäktige föreslås besluta:

Att uppdra åt S:t Erik Markutveckling AB, exploateringsnämnden, trafiknämnden och Stockholms hamnar att se över möjligheterna att stärka området kring Tullhuset för att göra det mer trivsamt i enlighet med motionen.

Att uppdra åt S:t Erik Markutveckling AB, exploateringsnämnden och kulturnämnden att möjliggöra kulturverksamhet i Tullhuset.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom trafikkontoret.

Trafikkontorets synpunkter

Kontoret anser i likhet med vad som framförs i motionen att det finns potential att stärka området kring Tullhuset för att göra det mer trivsamt. I Stockholms stads budget för 2025 har stadsbyggnadsnämnden fått i uppdrag att inleda och genomföra ett visionsarbete för Blasieholmen, för att möjliggöra en utveckling och ökad aktivering av platsen. Trafikkontoret kommer att delta i arbetet, och uppdraget ska redovisas i slutet av år 2025.

Tullhuset på Blasieholmen ägs idag av S:t Erik Markutveckling AB. De arrenderar marken av exploateringskontoret och arrendet löper till 31 december 2031.

På och under Blasieholmen pågår arbete med att bygga ny tunnelbana och exploateringskontoret upplåter idag marken med nyttjanderätt till Förvaltningen för utbyggd tunnelbana. Även Tullhuset är uthyrt till Förvaltningen för utbyggd tunnelbana, av S:t Erik Markutveckling AB.

Förvaltningen för utbyggd tunnelbana arrenderar en stor del av stadens mark på Blasieholmen, och kommer att disponera platsen i ytterligare 3-4 år. Därefter kommer de att återställa området. Först efter det kan eventuell utveckling av platsen ske.

Hur själva Tullhuset ska användas är en fråga för byggnadens ägare S:t Erik Markutveckling AB och kontoret kommenterar inte denna del av motionen.

Slut

Bilaga

1. Motion om möjligheten att bygga om Tullhuset på Blasieholmen till ett museum, av Annika Elmlund och Dennis Wedin (M)